ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «17» января 2012 г.                                                                 № 35
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную адресную программу по проведению

капитального ремонта многоквартирных домов города Твери
на 2010-2011 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 29.11.2010 № 2565 (в редакции постановлений администрации города Твери от 03.05.2011 № 696, от 30.05.2011 № 869, от 21.06.2011 № 1037, от 22.11.2011 № 2099)

В связи с тем, что субсидии из областного фонда софинансирования расходов на реализацию расходных обязательств муниципальных образований Тверской области по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в рамках долгосрочной целевой программы Тверской области «Развитие жилищно-коммунального и газового хозяйства Тверской области на 2010-2014 годы» поступили на 0,00037 тыс. руб. меньше, чем предусмотрено муниципальной адресной программой, и принято решение о предоставлении данной субсидии ТСЖ «Комсомольский проспект» за счет средств бюджета города Твери, руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную адресную программу по проведению капитального ремонта многоквартирных домов города Твери на 2010-2011 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 29.11.2010 № 2565, (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» таблицы паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Общая стоимость выполнения Программы составляет 16 726,7468 тыс. руб., из них за счет средств:

- субсидий из областного бюджета – 8 363,37303 тыс. руб.;

- субсидий за счет средств бюджета города Твери – 6 690,69907 тыс. руб.;

- взносов товарищества собственников жилья – 1 672,6747 тыс. руб.».

1.2. Таблицу 1 «Объем долевого финансирования проведения капитального ремонта многоквартирных домов при реализации Программы» в разделе IV Программы изложить в следующей редакции:

«

	№
п/п
	Наименование
муниципального
образования -
участника
Программы
	Объем долевого финансирования проведения
капитального ремонта многоквартирных домов

(тыс. руб.)

	Средства областного
и местных бюджетов
	Средства
ТСЖ
	Всего из всех источников

	Всего
	в том числе

	областного
бюджета
	местных
бюджетов

	1.
	город Тверь
	15 054,0721
	8 363,37303
	6 690,69907
	1 672,6747
	16 726,7468

	Всего
	15 054,0721
	8 363,37303
	6 690,69907
	1 672,6747
	16 726,7468

  »

1.3. Приложение к Программе изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на и.о. заместителя Главы администрации города Твери, начальника департамента ЖКХ Шумского А.С.

И.о. Главы администрации города Твери

В.М. Павлов
Приложение к постановлению администрации города Твери

от «17» января 2012 г. № 35
«Приложение к Программе проведения капитального ремонта

многоквартирных домов города Твери на 2010-2011 годы»

Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту
	№

п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Год

	Группа

капитальности
	Площадь помещений, кв. м
	Планируемый перечень работ по капитальному ремонту
	Стоимость капитального ремонта, тыс. руб.
	Удельная стоимость капитального ремонта, тыс. руб.
	Предельная стоимость капитального ремонта, тыс. руб./кв. м. общей площади

	ввода в эксплуатацию

	последнего комплексного капитального ремонта

	Общая площадь жилых и нежилых помещений

	в том числе жилых

	всего

	всего

	жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности

	средства областного бюджета Тверской  области
	предусмотренное в местном бюджете долевое финансирование
	ТСЖ
	в том числе доля муниципального собственника
	в том числе доля частного собственника

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.
	14.
	15.
	16.
	17.

	1.
	пос. Химинститута, д. 54
	1988

	1
	6082,50
	6082,50
	615,90
	Установка приборов учета потребления ресурсов. Разработка ПСД, проведение технического надзора
	387,00000
	193,50000
	154,80000
	38,70000
	3,91867
	34,78133
	0,064
	3,980

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.
	14.
	15.
	16.
	17.

	2.
	пос. Химинститута, д. 23
	1975

	1
	3036,80
	3036,80
	289,80
	Установка приборов учета потребления ресурсов. Разработка ПСД, проведение технического надзора
	205,00000
	102,50000
	82,00000
	20,50000
	1,95630
	18,5437
	0,068
	3,980

	3.
	пос. Химинститута, д. 47
	1981

	1
	9804,60
	9804,60
	0,00
	Установка приборов учета потребления ресурсов. Замена лифтового оборудования. Разработка ПСД, проведение технического надзора
	8000,10000
	4 000,05000
	3 200,04000
	800,01000
	0,00000
	800,01000
	0,816
	3,980

	4.
	б-р Шмидта, д. 40
	1986

	1
	5838,00
	5838,00
	804,40
	Установка приборов учета потребления ресурсов. Замена розлива ГВС и ХВС. Разработка ПСД, проведение технического надзора
	910,00000
	455,00000
	364,00000
	91,00000
	12,53861
	78,46139
	0,156
	3,980

	5.
	Комсомольский пр-т, д. 19
	1988

	1
	15341,00
	15341,00
	2846,10
	Установка приборов учета потребления ресурсов, реконструкция теплового узла, ремонт розлива ХВС, ГВС
	1 400,

00000
	700,00000
	560,00000
	140,00000
	25,97314
	114,02686
	0,091
	3,980

	6.
	2-1 пер. Красной Слободы, д. 5
	1993

	1
	9164,00
	9164,00
	68,00
	Ремонт лифтового оборудования. Разработка ПСД, проведение технического надзора
	306,87108
	153,43554
	122,74843
	30,68711
	0,22771
	30,4594
	0,033
	3,980

	7.
	ул. Бобкова, д. 40
	1992

	1
	7792,00
	7792,00
	1138,00
	ремонт лифтового оборудования. Разработка ПСД, проведение технического надзора
	750,54663
	375,27332
	300,21865
	75,05466
	10,96153
	64,09313
	0,096
	3,980

	8.
	Мигаловская наб., д. 8

	1992

	1
	3864,00
	3864,00
	327,00
	Установка приборов учета потребления ресурсов. Ремонт лифтового оборудования. Разработка ПСД, проведение технического надзора
	359,33538
	179,66769
	143,73415
	35,93354
	3,04096
	32,89258
	0,093
	3,980

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.
	14.
	15.
	16.
	17.

	9.
	Комсомольский пр-т, д. 10, корп. 1
	2000

	1
	1792,70
	1792,70
	0,00
	Установка приборов учета потребления ресурсов
	132,00000
	66,00000
	52,80000
	13,20000
	0,00000
	13,20000
	0,074
	3,980

	10.
	Комсомольский пр-т, д. 14
	2000

	1
	7023,30
	7023,30
	0,00
	Установка приборов учета потребления ресурсов. Разработка ПСД, проведение технического надзора
	132,00000
	65,99963
	52,80037
	13,20000
	0,00000
	13,20000
	0,019
	3,980

	11.
	ул. Бобкова, д. 27
	1988

	1
	4357,80
	4357,80
	483,50
	Установка приборов учета потребления ресурсов. Замена лифтового оборудования. Замена Разработка ПСД, проведение технического надзора
	3 450,00000
	1 725,00000
	1 380,00000
	345,00000
	38,27792
	306,72208
	0,79
	3,980

	12.
	ул. Орджоникидзе, д. 49, корп. 7
	1995

	1
	3692,10
	3692,10
	0,00
	ремонт лифтового оборудования. Разработка ПСД, проведение технического надзора
	693,89363
	346,94682
	277,55745
	69,38936
	0,00000
	69,38936
	0,19
	3,980

	77788,20
	77788,20
	6572,70

	16726,7468
	8 363,37303
	6 690,69907
	1672,6747
	96,89484
	1575,7799
	0,21
	3,980

	Всего МКД по муниципальному образованию Тверской области – город Тверь, на капитальный ремонт которых планируется предоставление финансовой поддержки: 12
	Всего площадь жилых помещений в МКД, которым планируется предоставление финансовой поддержки: 77788,20 кв. м.
	Всего объем финансирования капитального ремонта по муниципальному образованию Тверской области – город Тверь: 16726,7468 тыс. руб., в том числе, за счет средств областного бюджета Тверской области – 8363,37303 тыс. руб.; долевого финансирования местного бюджета – 6690,69907 тыс. руб.; собственников помещений – 1672,6747 тыс. руб.

И.о. заместителя Главы администрации города Твери,

начальник департамента ЖКХ

А.С. Шумский